
 
 

 

 

 

 

Rheinische 

Friedrich-Wilhelms- 

Universität Bonn 

 
 

 
Amtliche  
Bekanntmachungen 
 

Inhalt: 
    

 Zweite Ordnung zur Änderung der Fakultätsordnung 

der Evangelisch-Theologischen Fakultät 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  

 

Vom 21. Juni 2012 

     

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
     

42. Jahrgang 
Nr. 24  

25. Juni 2012 
 

Herausgeber:  

Der Rektor der  

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,  

Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn 



 - 2 - 

 

Zweite Ordnung zur Änderung der Fakultätsordnung 
der Evangelisch-Theologischen Fakultät 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  
 

vom 21. Juni 2012 
 
 
 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 26 Abs. 3 Satz 2 des Gesetzes über die Hochschulen des 

Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Hochschulfreiheits-

gesetzes (HFG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Artikel 1 

des Gesetzes zur Änderung des Hochschulgesetzes, des Kunsthochschulgesetzes und 

weiterer Vorschriften vom 31. Januar 2012 (GV. NRW. S. 90), sowie § 33 Abs. 2 der Grund-

ordnung der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn (GO) vom 24. Mai 2007 

(Amtliche Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 37. Jg. 

Nr. 21 vom 13. August 2007), zuletzt geändert durch die Satzung zur Änderung der 

Grundordnung der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 17. Februar 2012 

(Amtliche Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 42. Jg. 

Nr. 8 vom 22. Februar 2012), hat die Evangelisch-Theologische Fakultät der Rheinischen 

Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn folgende Ordnung erlassen: 

 

 

 

 

 

 

Artikel I  
 

Die Fakultätsordnung der Evangelisch-Theologischen Fakultät der Rheinischen Friedrich-

Wilhelms-Universität Bonn vom 27. Februar 2009 in der Fassung der Ersten Änderungs-

ordnung vom 14. Dezember 2009 (Amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen 

Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 39. Jg. Nr. 58 vom 21. Dezember 2009) wird wie folgt 

geändert: 

 

1. Hinter § 8 wird ein neuer § 8a mit der Überschrift „Zusammensetzung der 

Qualitätsverbesserungskommission“ eingefügt. 

 

2. § 8a erhält folgenden Wortlaut: 

 

(1) Die Fakultät bildet eine eigene Qualitätsverbesserungskommission. Sie besteht 

aus 7 stimmberechtigten Mitgliedern, wovon 4 der Gruppe der Studierenden, 1 der 

Gruppe der Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer, 1 der Gruppe der 

akademischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter und 1 der Gruppe der weiteren 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter angehören.  

 

(2) Die Mitglieder der Qualitätsverbesserungskommission und deren 

Stellvertretungen werden vom Fakultätsrat gewählt.  

 

(3) Aufgaben und Verfahrensweisen der Kommission sowie Amtszeiten der 

Kommissionsmitglieder bestimmen sich nach § 33 Abs. 1 Satz 2 i.V.m. § 32 GO 

. 

 

 

 



 - 3 - 

 

Artikel II 
 

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 

Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn (Amtl. Bek. 

Universität Bonn – Verkündungsblatt) in Kraft. 

 

 

 

 

G. Röhser 

 

Der Dekan 

der Evangelisch-Theologischen Fakultät 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Günter Röhser 

 

 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Evangelisch-Theologischen Fakultät vom 18. 

April 2012 und der Entschließung des Rektorats vom 5. Juni 2012 

 

Bonn, 21. Juni 2012  

 

 

J. Fohrmann 

 

Der Rektor 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Jürgen Fohrmann 

 

 


